



Mitel Denmark A/S

Arne Jacobsens Allé 15
2300 København S
CVR No. 12101392

Annual report 2019

The Annual General Meeting adopted the
annual report on 24.06.2020

Claes Henrik Kolare
Chairman of the General Meeting

Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's extended review report	4
Management commentary	6
Income statement for 2019	7
Balance sheet at 31.12.2019	8
Statement of changes in equity for 2019	10
Notes	11
Accounting policies	13

Entity details

Entity

Mitel Denmark A/S
Arne Jacobsens Allé 15
2300 København S

CVR No.: 12101392
Registered office: København
Financial year: 01.01.2019 - 31.12.2019

Board of Directors

Richard Eric Hodgetts, formand
Gregory James Hiscock
Claes Henrik Kolare

Executive Board

Claes Henrik Kolare, direktør

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
P. O. Box 1600
0900 Copenhagen C

Management commentary

Primary activities

Mitel Denmark A/S' primary activities are acting as trading company for the Mitel Technologies Group's products and services in Denmark.

Mitel Denmark A/S only deals with B2B. The primary targets for the company's primary activities are large companies and governmental institutions. The company deals its products and solutions through specialized dealers in Denmark.

From 1 November 2016, the company's activity is to facilitate sales to Danish customers on behalf of the group enterprise. Mitel Denmark A/S is compensated for this activity through a consignment agreement.

Development in activities and finances

The net result of the year 2019 is 348 t.DKK. The result is as expected.

Events after the balance sheet date

The COVID-19 outbreak has escalated in the beginning of 2020, and on 11. marts 2020 WHO has declared the outbreak for a worldwide. The outbreak has resulted in a number of precautions that affect the organization and operation of day-to-day operations, and the Group's suppliers and costumers may be affected. Its economic impact cannot be determined at this time.

In addition to the above no signifiant events of significance to the annual report have occurred after the balance sheet date.

Income statement for 2019

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Revenue		5,742,601	10,234,617
Other external expenses		(3,213,967)	(4,503,692)
Gross profit/loss		2,528,634	5,730,925
Staff costs	1	(2,255,177)	(5,441,818)
Depreciation, amortisation and impairment losses		0	(20,262)
Operating profit/loss		273,457	268,845
Other financial income	2	(726)	233,422
Other financial expenses	3	3,709	(14,904)
Profit/loss before tax		276,440	487,363
Tax on profit/loss for the year	4	65,327	(125,716)
Profit/loss for the year		341,767	361,647
Proposed distribution of profit and loss:			
Retained earnings		341,767	361,647
Proposed distribution of profit and loss		341,767	361,647

Balance sheet at 31.12.2019

Assets

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Other fixtures and fittings, tools and equipment		0	0
Leasehold improvements		0	0
Property, plant and equipment	5	0	0
Fixed assets		0	0
Receivables from group enterprises		12,978,992	13,758,043
Deferred tax		20,000	32,790
Other receivables		157,113	390,218
Prepayments		12,178	7,159
Receivables		13,168,283	14,188,210
Cash		1,313,441	1,980,820
Current assets		14,481,724	16,169,030
Assets		14,481,724	16,169,030

Equity and liabilities

	Notes	2019 DKK	2018 DKK
Contributed capital	6	2,000,000	2,000,000
Retained earnings		11,501,628	11,159,861
Equity		13,501,628	13,159,861
Other payables		81,245	0
Non-current liabilities other than provisions	7	81,245	0
Trade payables		365,571	369,315
Payables to group enterprises		102,335	0
Income tax payable		41,304	221,756
Other payables	8	389,641	2,418,098
Current liabilities other than provisions		898,851	3,009,169
Liabilities other than provisions		980,096	3,009,169
Equity and liabilities		14,481,724	16,169,030

Unrecognised rental and lease commitments 9

Statement of changes in equity for 2019

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	2,000,000	11,159,861	13,159,861
Profit/loss for the year	0	341,767	341,767
Equity end of year	2,000,000	11,501,628	13,501,628

Notes

1 Staff costs

	2019	2018
	DKK	DKK
Wages and salaries	1,943,801	4,868,670
Pension costs	309,216	482,541
Other social security costs	20,084	16,877
Other staff costs	(17,924)	73,730
	2,255,177	5,441,818
Average number of full-time employees	5	7

2 Other financial income

	2019	2018
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	(726)	233,422
	(726)	233,422

3 Other financial expenses

	2019	2018
	DKK	DKK
Exchange rate adjustments	8	0
Other financial expenses	(3,717)	14,904
	(3,709)	14,904

4 Tax on profit/loss for the year

	2019	2018
	DKK	DKK
Current tax	41,304	221,756
Change in deferred tax	12,790	0
Adjustment concerning previous years	(119,421)	(96,040)
	(65,327)	125,716

5 Property, plant and equipment

	Other fixtures and fittings, tools and equipment DKK	Leasehold improvements DKK
Cost beginning of year	1,528,436	218,013
Cost end of year	1,528,436	218,013
Depreciation and impairment losses beginning of year	(1,528,436)	(218,013)
Depreciation and impairment losses end of year	(1,528,436)	(218,013)
Carrying amount end of year	0	0

6 Share capital

	Number	Par value DKK	Nominal value DKK
Ordinary shares	2,000	1,000	2,000,000
	2,000		2,000,000

7 Non-current liabilities other than provisions

	Due after more than 12 months 2019 DKK
Other payables	81,245
	81,245

8 Other payables

	2019 DKK	2018 DKK
VAT and duties	(5,377)	0
Wages and salaries, personal income taxes, social security costs, etc payable	69,452	191,424
Holiday pay obligation	325,566	724,586
Other costs payable	0	1,502,088
	389,641	2,418,098

9 Unrecognised rental and lease commitments

	2019 DKK	2018 DKK
Liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	130,165	970,644
